ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-NN
V/v đẩy mạnh cải cách TTHC

và cải thiện môi trường kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Công văn số 1606/SNN-TCKH ngày 28/6/2023 của sở Nông

nghiệp & PTNT tỉnh Quảng Trị về việc đẩy mạnh cải cách TTHC và cải thiện môi

trường kinh doanh.

Theo Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công

trực tuyến một phần trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, theo đó có 12 thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực Nông nghiệp và PTNT phụ trách.

Tuy nhiên, từ năm 2018-2021, chỉ có 02 TTHC: Bố trí ổn định dân cư trong

huyện và bố trí ổn định dân cư ngoài huyện, trong tỉnh (mã hiệu: QTXL NN23)

có phát sinh hồ sơ. Năm 2022 đến nay, không có công dân đến đăng ký thực

hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Nông nghiệp & PTNT.

Mức tiếp cận, giao dịch các TTHC với người dân ít, chưa gặp vướng mắc

trong các bước thực hiện giải quyết hồ sơ nên hiện nay các TTHC thuộc phòng

Nông nghiệp và PTNT chưa có đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa. Trong quá trình

thực hiện, nếu gặp khó khăn, bất cập, UBND huyện kịp thời báo cáo Sở Nông

nghiệp và PTNT.

UBND huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-06-30T15:37:11+0700

		2023-06-30T15:47:12+0700

		2023-07-04T07:45:50+0700

		2023-07-04T07:46:49+0700

		2023-07-04T08:12:43+0700

		2023-07-04T08:12:43+0700

		2023-07-04T08:12:43+0700

		2023-07-04T08:12:43+0700